ГЛАВА
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2025 № 49-п

г. Калачинск

О формировании списка молодых семей -  участников мероприятия по
обеспечению жильем молодых семей, изъявивших желание получить
социальную выплату в 2026 году по Калачинскому муниципальному

району Омской области по состоянию на 1 июня 2025 года

В соответствии с Правилами предоставления молодым семьям
социальных выплат на приобретение (строительство) жилья
и их использования к особенностям реализации отдельных мероприятий
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации», утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных
мероприятий государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан Российской Федерации», реализацией мероприятия
по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение
или строительство жилья, в том числе на уплату первоначального взноса при
получении жилищного кредита, в том числе ипотечного, или жилищного
займа на приобретение жилого помещения или строительство
индивидуального жилого дома комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение жильем граждан, нуждающихся в улучшении жилищных
условий» государственной программы Омской области «Создание условий
для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем», утвержденной
постановлением Правительства Омской области от 28.10.2023 года № 573-п,
муниципальной программой Калачинского муниципального района Омской
области «Развитие экономического потенциала Калачинского
муниципального района на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением
Администрации Калачинского муниципального района Омской области

2

от 10.01.2020 № 2-па, Уставом Калачинского муниципального района
Омской области, и по итогам осуществленной проверки сведений
о гражданах, в целях уточнения списка молодых семей -  участников
мероприятия по обеспечению жильем молодых семей государственной
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30
декабря 2017 года № 1710, изъявивших желание получить социальную
выплату на приобретение жилого помещения или создание объекта
индивидуального жилищного строительства в 2026 году по Калачинскому
муниципальному району Омской области по состоянию на 1 июня 2025 года,
постановляю:

1. Исключить граждан из списка молодых семей -  участников
мероприятия по обеспечению жильем молодых семей государственной
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 декабря 2017 года № 1710, изъявивших желание получить социальную
выплату на приобретение жилого помещения или создание объекта
индивидуального жилищного строительства в 2026 году по Калачинскому
муниципальному району Омской области по состоянию на 1 июня 2025 года
в связи с получением социальных выплат на приобретение или строительство
жилого помещения, приобретением жилья и исключения из списка
нуждающихся в жилых помещениях согласно приложению № 1
к настоящему постановлению.

2. Утвердить список молодых семей -  участников мероприятия
по обеспечению жильем молодых семей государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710,
изъявивших желание получить социальную выплату на приобретение жилого
помещения или создание объекта индивидуального жилищного
строительства в 2026 году по Калачинскому муниципальному району Омской
области по состоянию на 1 июня 2025 года согласно приложению № 2
к настоящему постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на официальном портале
Госвеб https://kalachinsk.gosuslugi.ru/.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя Г лавы Калачинского муниципального района Омской
области В.В. Кирсанова.

Глава муниципального района Ф.А. Мецлер

https://kalachinsk.gosuslugi.ru/

Приложение № 1
к постановлению Г лавы
Калачинского муниципального
района Омской области
от 26.05.2025 № 49-п

Исключение граждан из сводного списка молодых семей -  участников
мероприятия по обеспечению жильем молодых семей государственной

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 декабря 2017 года № 1710, изъявивших желание получить социальную
выплату на приобретение жилого помещения или создание объекта

индивидуального жилищного строительства в 2026 году
по Калачинскому муниципальному району

Омской области по состоянию на 1 июня 2025 года

№
п/п

Ф.И.О. Дата включения
в список участников

мероприятия
1 Авраменко Наталья Анатольевна 14.08.2017
2 Лондарева Вероника Евгеньевна 07.04.2021
3 Жарикова Ксения Васильевна 22.04.2021
4 Попова Мария Витальевна 04.06.2021
5 Летушова Виктория Евгеньевна 22.07.2021

Приложение № 2
к постановлению Г лавы
Калачинского муниципального
района Омской области
от 26.05,2025 № 49-п

СПИСОК
молодых семей -  участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей государственной программы Российской
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 №  1710, изъявивших желание получить

социальную выплату на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в 2026
году по Калачинскому муниципальному району Омской области по состоянию на 1 июня 2025 года

№  п/п
(молодые

семьи)

Д ата
постановки на

жилищ ный учет
или признания

нуждаю щ имися
в ж илых

помещ ениях

Д анные о  членах молодой семьи

Д ата включения
в СПИСОК

участников
мероприятий

Орган местного самоуправления, на основании реш ения
которого молодая семья вклю чена в список участников

мероприятия

Коли
чество
членов
семьи

(человек)

Ф.И.О.

1 2 3 4 5 6

1, 31.Q8.202! 3 Кожухова А левтина Андреевна 22.09.2021 Администрация Калачинского муниципального района

2. 21.10.2021 4 Д орофеева Лидия Викторовна 20,12.2021 Администрация Калачинского муниципального района

3. 26.01.2023 2 Пш еннчко Людмила Сергеевна 07.02.2023 Администрация Калачинского муниципального района

4. 30.01.2023 3 Незнанов Александр Ю рьевич 06.02.2023 Администрация Калачинского муниципального района

5. 24,03.2023 4 М оскаленко Светлана Канатоииа 17.04.2023 Администрация Калачинского муниципального района

6. 30.03.2023 Крахмалена Анастасия Сергеевна 17.04.2023 Администрация Калачинского муниципального района

7. 30.05.2023 3 Вебер Карина Андреевна 15.06.2023 Администрация Калачинского муниципального района

8. 30.06.2023 3 Ощ епкова Екатерина Валентиновна 20.07,2023 Администрация Калачинского муниципального района

9. 06.07.2023 3 Ш арапова Ольга Дмитриевна 10.07.2023 Администрация Калачинского муниципального района

10. 27.10.2023 3 Сатгврова Лю бовь Викторовна 02.11.2023 Администрация Калачинского муниципального района

11. 27.02.2024 3 Корчагина Екатерина Геннадьевна 25,03.2024 Администрация Калачинского муниципального района

12. П .03.2024 3 П и т о в  Александр Валерьевич 25.03.2024 Администрация Калачинского муниципального района

13. 18.04.2024 3 ДаЙснер Ирэна Игоревна 03.05,2024 Администрация Калачинского муниципального района

14. 02.05.2024 2 Реморенко Валерия Вячеславовна 08.05.2024 Администрация Калачинского муниципального района

15. 07.06.2024 4 Кипреев Иван Александрович 18.06.2024 Администрация Калачинского муниципального района